
UCHWAŁA NR 241/19 
RADY MIASTA TORUNIA 
z dnia 10 października 2019 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Miasta Toruń. 
 
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 952/18 Rady Miasta Torunia z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków na terenie Gminy Miasta Toruń (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2018 r. poz. 5434) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie 
prac lub robót przy zabytku, które zostaną przeprowadzone w roku następnym po 
złożeniu wniosku o udzielenie dotacji lub na prace lub roboty rozpoczęte w roku 
następnym po złożeniu wniosku, w przypadku dotacji przyznanej na okres dłuższy niż 
rok. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na:” 

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie 
prac lub robót przy zabytku, które zostały przeprowadzone i odebrane w roku złożenia 
przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji.” 

3) § 7 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) w przypadku prac lub robót, o których mowa w § 5 ust. 2 albo prac lub robót, które 
przeprowadzone zostaną w danym roku budżetowym – do dnia 30 listopada roku 
poprzedzającym rok, w którym ma być udzielona dotacja;” 

4) § 8 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) kopię decyzji o wpisie obiektu do rejestru zabytków;” 

5) § 8 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) kopię pozwolenia na budowę, o ile  wymaga tego charakter prowadzonych prac lub 
robót lub kopię zaświadczenia, jeżeli charakter prowadzonych prac lub robót nie 
wymagają pozwolenia na budowę.” 

6) w § 8 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Do wniosku o udzielenie dotacji, o których mowa w § 5 ust. 2 dołącza się, 
z zastrzeżeniem ust. 3: 
1) kopię decyzji o wpisie obiektu do rejestru zabytków; 
2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do 

zabytku; 
3) dokument potwierdzający osobowość prawną jednostek organizacyjnych 

ubiegających się o dotację; 
4) kopię pozwolenia właściwego organu ochrony zabytków na prowadzenie prac lub 

robót przy zabytku wpisanym do rejestru lub kopię uzgodnienia właściwego organu 
ochrony zabytków programu prac lub robót przy zabytku znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków; 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego powyższej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 
730, 1696. 



5) kopię pozwolenia na budowę, o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac lub 
robót lub kopię zaświadczenia jeżeli charakter prowadzonych prac lub robót nie 
wymagają pozwolenia na budowę; 

6) protokół odbioru przeprowadzonych prac lub robót podpisany przez właściwy organ 
ochrony zabytków; 

7) kosztorys powykonawczy przeprowadzonych prac lub robót; 
8) oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej na terenie zabytku; 
9) dokumentację powykonawczą z przeprowadzonych prac lub robót będących 

przedmiotem wniosku.” 
7) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prezydent Miasta Torunia do 60 dni od terminu wskazanego w § 7 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz 
ust. 3 przedkłada Radzie ocenę wniosków dokonaną przez komisję wraz z propozycją 
przyznania dotacji w formie projektu uchwały, a niezwłocznie w przypadku posiadania 
przez gminę niezbędnych środków na dofinansowanie prac, o którym mowa w § 7 ust. 2 
pkt 3.” 

8) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Rada, uwzględniając kryterium, o którym mowa w § 6, oraz wysokość środków 
przeznaczonych na dotacje, przyznaje dotacje wnioskodawcom, których wnioski 
otrzymały najwyższą punktację.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


